DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/09/2024 | Edição: 188 | Seção: 2 | Página: 13

Órgão: Ministério da Educação/Secretaria de Educação Superior

PORTARIA Nº 49, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso no uso das atribuições que lhe confere o

Decreto nº 11.691, de 5 de setembro de 2023, e tendo em vista o disposto constante dos autos do processo

SEI 23000.014195/2024-56, e no Edital SESu nº 4, de 10 de julho de 2024, resolve:

Art. 1º A Portaria SESu nº 34, de 20 de agosto de 2024, publicada no Diário Oficial da União, de

21 de agosto de 2024, Edição nº 161, Seção 2, páginas 15 e 16, passa a constar com a seguinte redação:

"Art. 1º Designar a Comissão de Seleção de Grupos PET (Programa de Educação Tutorial), para

atender ao edital nº 4/2024, publicado no Diário Oficial da União de 10 de julho de 2024, Seção 3, Edição

nº 132, página 35. As indicações de avaliadores de propostas são realizadas pelo nome, seguido do CPF

protegido por asteriscos. As designações são por lotes nos quais os avaliadores poderão atuar, quais sejam:

Lote 1 - Kathy Camila Cardozo Osinski Senhorini , ***.768.498-**; Valdson José da Silva,

***.436.284-**; Larissa Albuquerque de Alencar, ***.855.192-**; Laura Storch, ***.284.090-**; Carine Felkl

Prevedello, ***.864.110-**; Sergio Manuel Serra da Cruz, ***.488.637-**; Simone Mattos Guimarães Orlando,

***.232.037-**; Julio Araujo Carneiro da Cunha, ***.804.228-**; Antonio Gonçalves de Oliveira, ***.354.679-**;

Lindolpho Oliveira de Araújo Junior , ***.871.906-**; Fábio Nakagomi, ***.537.771-**; Vicemário Simões ,

***.976.024-**; Diego Araujo Frota, ***.191.653-**; Ronan M Martins, ***.478.138-**; Diolino Jose dos Santos

Filho, ***.055.938-**; Adriana Crispim de Freitas, ***.985.843-**; Leonardo César Carvalho, ***.597.896-**; Junior

Vagner Pereira da Silva, ***.829.011-**; Fabiana Rodrigues Costa Nunes, ***.846.346-**; Alexandre César

Rodrigues da Silva, ***.397.398-**; Hellen Roehrs, ***.131.259-**; Fernanda Guilhon Simplicio, ***.819.602-**;

Delair Bavaresco , ***.793.050-**; Ana Paula de Moraes Teixeira, ***.958.288-**; Leonardo Contreira Pereira,

***.028.340-**; Adriano Mondini, ***.689.268-**; Bernadete Benetti, ***.362.468-**; Alexandre Saldanha do

Nascimento, ***.254.212-**; Luiz Carlos Pessoa Albini, ***.063.699-**; Maurício de Mello Garim, ***.627.570-**;

Letícia Liz da Cruz Melo, *** 320.641-**; Vinícius Gabriel Chaves dos Santos, *** 655.681-**; ANDREIA DA SILVA

GOMES, ***.986.596-**; MARIANA PEREIRA LACERDA, ***.708.311-**; Eduardo Cavalcante Barros Lopes,

***918.661-**; Talita Camilo Lemos, ***793.341-** e Samuel Alcântara Chaves, ***186.871-**.

Lote 2 - Angela Scarpaeo, ***.894.398-**; Pamela Staliano, ***.087.201-**; Andressa Graziele

Brandt , ***.226.270-**; Edson Romario Montreiro Paniagua, ***.100.840-**; Ana Brasil Machado, ***.789.557-**;

Fábio Henrique Silva Sales, ***.393.663-**; Valney Dias Rigonato, ***.289.051-**; Ana Carolina Guerra ,

***.382.556-**; Juliana Aparecida Povh, ***.555.459-**; Aline Accorssi, ***.287.730-**; Raimundo Humberto

Cavalcante Lima , ***.894.653-**; Karina Soledad Maldonado Molina , ***.687.388-**; Ana Cristina Freire Abud,

***.964.975-**; Marília de Fátima Vieira de Oliveira, ***.718.602-**; Mauro de Melo Júnior, ***.037.144-**; Franck

Maciel Peçanha, ***.806.237-**; Luis Fernando Galvão, ***.042.308-**; Maísa Aparecida de Oliveira ,

***.294.656-**; Selmo Azevedo Apontes, ***.652.902-**; Aline Barreto de Almeida Nordi, ***.249.634-**;

Richardson Miranda Machado, ***.281.416-**; Luciano Gutembergue Bonfim Chaves, ***.465.673-**; José

Carlos Vilardaga, ***.275.582-**; Camila Maria dos Santos Moraes, ***.394.597-**; Elisângela Aparecida Pereira

de Melo, ***.442.291-**; Rogério José da Silva, ***.222.286-**; Jeani Delgado Paschoal Moura, ***.064.179-**;

Vanessa de Paula Cintra, ***.410.336-**; Isabel Cristina dos Santos Diniz, ***.250.933-**; Livia de SouzaIsabel

Pancrácio de errico, ***.188.836-**; Marília Teresa de Oliveira , ***.988.840-**; Cléia Renata Teixeira de Souza,

***.998.929-**; Ana Janaina Jeanine Martins de Lemos Jordão, ***.581.824-**; Eliana Janet Sanjinez

Argandona, ***.263.404-**; Luciana Contreira Domingo, ***.046.500-**Letícia Liz da Cruz Melo, *** 320.641-**;

Vinícius Gabriel Chaves dos Santos, *** 655.681-**; ANDREIA DA SILVA GOMES, ***.986.596-**; MARIANA

PEREIRA LACERDA, ***.708.311-**; Eduardo Cavalcante Barros Lopes, ***918.661-**; Talita Camilo Lemos,

***793.341-** e Samuel Alcântara Chaves, ***186.871-**.

Lote 3 - Geraldo Tadeu Rezende Silveira,***.442.526-**;Luciane Kern Junqueira, ***.065.650-**;

Edner Baumhardt, ***.170.230-**; João Santos Nahum,***.751.542-**; Rodrigo de Almeida Muniz,***.965.087-**;

Márcia Regina Spies,***.287.860-**; Joseane Oliveira da Silva,***.083.715-**; Jonas Cardoso,***.175.249-**; Lilian

27/09/2024, 09:50 PORTARIA Nº 49, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - PORTARIA Nº 49, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-49-de-25-de-setembro-de-2024-587005538 1/2

Regina Rothe Mayer,***.255.856-**; Guilherme Ribeiro,***.595.050-**; Cristiane Guiselini,***.460.208-**; Antonio

Carlos Andrade Goncalves,***.376.986-**; Laercio Mantovani Frare,***.608.269-**; Vanessa Dias de Oliveira,

***.621.905-**; Josimeire Aparecida Leandrini, ***.714.749-**; Letícia Liz da Cruz Melo, *** 320.641-**; Vinícius

Gabriel Chaves dos Santos, *** 655.681-**; ANDREIA DA SILVA GOMES, ***.986.596-**; MARIANA PEREIRA

LACERDA, ***.708.311-**; Eduardo Cavalcante Barros Lopes-***918.661-**; Talita Camilo Lemos, ***793.341-** e

Samuel Alcântara Chaves, ***186.871-**.

Lote 4 - Aline Andréia Nicolli, ***.759.909-**; Gustavo Silvano Batista, ***.029.577-**; Dayani Cris de

Aquino, ***.481.119-**; Nilton Marques de Oliveira, ***.855.401-**; Meire Rose dos Anjos Oliveira , ***.430.411-**;

Paula Regina Dal'Evedove, ***.718.808-**; Antonia Suele de Souza Alves Pereira , ***.637.253-**; José

Eustáquio de Brito, ***.766.796-**; Angela Cristina Borges, ***.066.136-**; Gildásio Santana Júnior , ***.320.715-

**; Raquel Pereira Gonçalves, ***.646.567-**; Lucidio Clebeson de Oliveira, ***.273.984-**; Michelle Zampieri

Ipolito, ***.444.778-**; Georgiane Garabely Heil Vázquez, ***.048.109-**; Wellington Lima Cedro, ***.287.701-**;

Francisca Rodrigues de Oliveira Pini , ***.306.588-**; Letícia Liz da Cruz Melo, *** 320.641-**; Vinícius Gabriel

Chaves dos Santos, *** 655.681-**; ANDREIA DA SILVA GOMES, ***.986.596-**; MARIANA PEREIRA LACERDA,

***.708.311-**; Eduardo Cavalcante Barros Lopes***918.661-**; Talita Camilo Lemos, ***793.341-** e Samuel

Alcântara Chaves, ***186.871-**.

Lote 5 - Rafael Gomes Viana, ***.993.482-**; Christian Dias Cabacinha, ***.963.386-**; Sonia Regina

Lourenço , ***.634.459-**; Gislene Micarla Borges de Lima , ***.912.284-**; Veridiana Vizoni Scudeller,

***.649.948-**; Letícia Liz da Cruz Melo, *** 320.641-**; Vinícius Gabriel Chaves dos Santos, *** 655.681-**;

ANDREIA DA SILVA GOMES, ***.986.596-**; MARIANA PEREIRA LACERDA, ***.708.311-**; Eduardo Cavalcante

Barros Lopes, ***918.661-**; Talita Camilo Lemos, ***793.341-** e Samuel Alcântara Chaves, ***186.871-**."

(N.R.)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRE BRASIL CARVALHO DA FONSECA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

27/09/2024, 09:50 PORTARIA Nº 49, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - PORTARIA Nº 49, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-49-de-25-de-setembro-de-2024-587005538 2/2